

W Palestynie

„Trójkąć grozy”

Teren koncentracji sił powstańców arabskich

Jak donoszą dzienniki londyńskie, przywódcą powstańców arabskich Fażl Bey skoncentrował swoje siły w rejonie Tulkaram-Jenin. Rejon ten ma nazwę „trójkąć grozy”. Dzienniki londyńskie zamieszczają oświadczenie Fażla Beja, wyrażające Arabów palestyńskich do nieustępliwości wobec Anglii. W oświadczeniu swym przewodzący powstańców arabskich podkreśla, że „tylko siłą zmusić można Anglię do ustępstw na rzecz Arabów”. W dalszym ciągu swego oświadczenia Fażl Bey podkreśla, że codziennie przybywają do Palestyny oddziały arabów z innych krajów, aby w broni w rękę walczyć o jedność narodową arabską. Między innymi w stałym czasie przybył znaczniejszy oddział ochotników z Iraku. Oddział ten jest wojskowo dobrze wyćwiczony i zapoznany z najnowocześniejszą bronią, m. in. w karabinach maszynowych oraz granatów do dużej sile wybuchowej. W końcu swego oświadczenia Fażl Bey wyraża przekonanie, że wojska jego stworzą ośrodek arabskiej armii rewolucyjnej.

Dziś przybywają do Haity pierwsze bataliony rezerwy z Anglii. Władze mandatowe wydały surowe zarządzenia celem zapobieżenia ekspedycjom transportów wojskowych. Między innymi palestyńskie linie kolejowe podane zostały kontroli władz wojskowych. W ciągu najbliższych dni linie te przeznaczone będą wyłącznie dla transportów oddziałów wojskowych. Palestyńska siła kolejowa jest strzeżona przez silne posterunki angielskie dla udaremnienia zamachów arabskich na transporty wojskowe.

Haifa przekształcona została w wielki oboz wojenny. Głównowodzący siłami angielskimi w Palestynie gen. Dill przybędzie dziś do Jerozolimy do Haity dla dokonania przeglądu wojsk przybywających z Anglii. W okolicy Jerozolimy rozlokowane będą dwie brygady piechoty. 4 dalsze brygady zakwaterowane będą w okręgach Jafy, Nazaretu, Haity i Nabulus. Dwa bataliony piechoty obejmą straż nad liniami kolejowymi. Główna kwatery wojsk angielskich znajduje się narazie w Jerozolimie.

SUKNIE, PŁASZCZE
NAJNOWSZE KREACJE

JESIENNO-ZIMOWY
kolana kreacje

Mirande

WARSZAWA, MARZAŁKOWSKA 152, telefon 654-91
FILJA IŁŻA, Eweliniana 34, telefon 654-93
FILJA II Włocławska 6, tel. 564-07, w gmachu Hotelu Angielskiego

Ul. Wierzbowa I... rzeczywistość

Rozkazy Berlina na Górnym Śląsku

Agencja PRESS donosi z Katowic: Kierującą koła partii narodowo-socjalistycznej w Niemczech zostały ponownie przywołane organizacje ludności niemieckiej na polskim Śląsku do zdecydowania się w jednym związku noszącym nazwę „Volksblock” (bloku ludowy). Blok ten ma służyć do swych szeregów i reprezentacji wobec władz polskich całą ludność niemiecką w województwie śląskim.

tylko na organizację o charakterze politycznym, ale również niemieckie związki zawodowe... Hierarchoem chodzi o połączenie związków robotniczych ze związkami pracowników umysłowych w jedną organizację zawodową... która politycznie miałaby pozostać pod komendą „Volksblocku”.

Naciśk hitlerowski w kierunku zdecydowania wywierany jest nie

tylko na organizację o charakterze politycznym, ale również niemieckie związki zawodowe... Hierarchoem chodzi o połączenie związków robotniczych ze związkami pracowników umysłowych w jedną organizację zawodową... która politycznie miałaby pozostać pod komendą „Volksblocku”.

Japonia i Chiny

Z Tokio donoszą: Według informacji agencji „Domei” sytuacja w Paktoie pozostaje nadal nieprzeobrażona, mimo, że 10-ta armia wycofała się z miasta i została za siąpnia przez oddziały generala nankińskiego Ju-Chan - Mow.

Władze japońskie nie uważają bynajmniej incydentu w Paktoie za złocisty sukces. Kwadratowy kwaterunek sił japońskich chiński służył w sposób nieporządek dźwigni siły niemieckiej w województwie śląskim.

Sytuacja w Genewie

Wielkie mocarstwa szukają sposobu pozbycia się Abisynji

Zakulisowa akcja sekretarza Ligi Narodów p. Avenala, który przyjął zobowiązania wobec Włoch tej treści: że zgromadzenie, jakie odbył się na początku sesji, pozbędzie się delegacji abisynijskiej, a ten samem odwróży Włochom możliwość powrotu do Genewy — zakończyła się fiaskiem. Działaj nie ulega już wątpliwości, że spór o pełnomocnictwa Abisynjczyków będzie trwał dłuży czas i zakończy się prawdopodobnie przed trybunałem lekskim. Ponadto jednak niema precedensu w takiej sprawie, rozdzieli się nióstwo wątpliwości natury formalnej, jak problem „odeścia” do Haigi, czy drogą uchwał komisyjnych, czy też drogą decyzji zgromadzenia, czy jednogłośnie, czy też wystarczy zwykła większość? Zamiel jest nie większy, że ZSSR w tej sprawie występuje jako gorliwy zwolennik rozwiązania haskiego.

sji dla ustalenia praw delegacji abisynijskiej, wywołana w kołach włoskich fatalne wrażenie i udział Włoch w teropozornych obradach Zgromadzenia jest pod znakiem zapytania, gdyż nie wiadomo, kiedy zapadnie decyzja w tej sprawie. Skutkiem tego Regu niewątpliwie zacięnie sw stosunki z Bernem i rozczarowanie, jakiego doznali na terenie genewskim, przejawia się w osłabieniu współpracy z Francją i Anglią. Jeśli do tego bilansu wstawimy oporne stanowisko Niemiec wobec Konferencji Tokarskiej, to pesymizm w sprawie tej konferencji, przejawiającej się ostatnio w kołach delegacji francuskiej, wydaje się być w pełni uzasadniony.

SPRAWA UDZIAŁU ABISYNIJI W OBRADACH LIGI JESZCZE NIE ZALATWIONA.

członkowie komisji przychylił się w zasadzie do propozycji przekazania tej kwestii trybunałowi haskiemu, który wydałby opinię do rządu. Równocześnie postanowiono powołać specjalny podkomitet prawniczo - redakcyjny, który usiłali ma zaplanie, z jakim Liga zręczyłaby się do Haigi po opinie. Podkomitet ten zastanowił się ma również nad sprawą, czy delegacja abisynijska będzie mogła zasiadać na zgromadzeniu w okresie, gdy zagadnienie jej pełnomocnictw znajdować się będzie przed forum Haigi i Ligi Narodów. Ponadto podkomitet zajęł się ma kwestią, czy przy oddziaływaniu sprawy do Haigi obowiązywać będzie na zgromadzeniu Ligi jednoomyślność czy też większość.

Korespondent Havasa w Genewie donosi, że w programie swych rajszych prac genewskich zasły pewne zmiany, wywołane przez fakty, jakie wydarzyły się w ciągu dnia. Trudności, jakie się wytworzyły przy wyłonieniu komisji do zbadania pełnomocnictw, nie spodziane przybycie Negusa oraz wyrażana przez pewne bła skłonność do ewentualnego odwołania się do Trybunału haskiego — wszystko to zderzono w sobie nieco opinii publicznej. Obecnie stało się już całkowicie jasnym, że likwidacja konsekwencji zatargu włosko abisynijskiego nie będzie rzeczą łatwą, jak można było przypuszczać.

Powrót

Z dn. 1 grudnia r. b. został odwołany do centrali M. S. Z. p. Michał Mościcki, poseł R. P. w Tokio. (PAT).

Strajk w Żychlinie

W fabryce Rohm i Ziehlńskiego w Żychlinie zastrajkowało 280 robotników, którzy pozostają w fabryce.

Powodem okupacyjnego strajku jest żądanie podwyżki płac, którego Dyrekcja nie chciała uwzględnić.

Niemiecka prasa emigracyjna donosi, że wpływy koła hitlerowski w Berlinie posiadają władzy innych kandydatów na „führerów” ludności niemieckiej na polskim Śląsku. W tym celu myślą z nich zbyt łatwo zrezygnować, kierownictwo „Arbeitsfront” w Gliwicach z prośbą o organizację i związkami niemieckim na polskim Śląsku wstrzymaniem wypłaty pieniężnych subwencji, jeżeli w najbliższym czasie nie nastąpi porozumienie w kwestjach personalnych.

Na zastrzeżenie walk w obzbie niemieckim wpływają możności swych procesy polityczne przeciwko członkom hitlerowski na Górnym Śląsku. W październiku oddziały przeciw 74 członkom nielegalnego „NSDAP”. Jest to już druga seria apiakowskich z tej organizacji i lawie oskarżonych.

Prawdopodobnie także w październiku odbędzie się w Katowicach oddzielne procesy przeciwko członkom organizacji niemieckiej „Schwarze Hand” (czarna ręka) oraz członkom działów nielegalnej organizacji „Oberschlesischer Wanderbund” (górnosląski związek pielgrzymów).

W obu tych procesach zastrajdnie na lawie oskarżonych łącznie 45 apiakowskich.

DLA PAMIĘCI.
Agencja PRESS donosi z Katowic:

Na Śląsku Opolskim zgromadzone zostały w okręgu Wiatle Strzelce (Gross Strahlitz) nazwy 2 miast. Miasto Lesnica otrzymało nazwę „Bergstadt” a miasto Ujezd nazwę „Bischofshtal”.

Takie komunikaty agencyjne powiny — po ludzku biorąc — przemawiać do mózgow i do wyobraźni naszych dyplomatów z ul. Wierzbowej.

Aż się wzięło i tu wyobraźnia zaczęła się jakgdyby... opancerzone. Histeryczna, niestety, takie zjawiska chorobliwe.

Przegląd prasy

MŁODZIEŻ CHŁOPSKA.
„Jest to wielki i ważny problem. Młodzież chłopiska jest dziś inna, niż stare pokolenie. Chce gwałtownie uczyć się, pracować nad podniesieniem poziomu wsi, walczyć o prawo chłopu, o lepsze warunki o mowy i siłki. Nowe prądy rodzą się w nowym pokoleniu. Dusią się ona w starych warunkach. Trzeba było słyszeć mowę ob. K. z „Uługorów” na radomskim pierniku w inteligencję polską. Nie — nieistnieje — nie robi, nie interesuje i tylko gra w brydzas: Przewodzącym jednak inteligencjańska sobie wzajemnie rzekli i gra w brydzas. Niech się wszystko wala, niech potwór czerwony coraz dalej się rozszerza, niech tam ktoś głośno mówi coś, tylko by kieszka jako tako się zapamięta, byle dobra złożyła się partia. Apatia, bierność, machnięcie ręką, a ożwienie dopiero przy hartach szelki, kontra, rekontra... to jest życie.”

„Mnie się wydaje, że starostwo — dodaje jeden ze starostów — wytrzyma już od kilku miesięcy ciężką próbę kierując powiatami, w których prasa wychowawcza — państwowa została przewrana. Stworzenie programu dla mas staje się dla powszechnego ludu w gdańskim nie małym problemem, niż było dania państwa konstytucyjnego. Gdy sobie sami to powiemy śmiało i i otwarcie, dopiero wtedy będziemy mogli mówić o szubnie działalności wszelkiego rodzaju kontendierów ludowej inteligencji. Czy to naiwność? Czy też szukanie kariery politycznej? Czy p. Pac sądzi, że zaplanie te młodzież sądzi na lep jakiegos nowego BB?”

To nie jest naiwność. P. Pac pisze donos na „Wiel” młodzieżową organizację ludowców. Opisuje przyczyny Hrubieszowskich wypadków:

Orodki „Wiel” robimy bokami, akłado nie płacono, być nie było; czego. Agitatorzy, czwartej króki szewczyki, wykorzystali sytuację. Roboty była gruba, ale młk się na zół i nie poznił się też nie chciał (i) się poznać. Przytłoczenie faktów zabiło całą siłę norych palestynskich „Wiel”, akładi przyjęto. Składi pacote były niezwykle użalarnie. Bagatelizacja. Była to bodaj najtańsza, a najefektowniejsza — prasa holszewicka w Polsce.

I w tych jacekajkich legachy rozpoczyna się roboty. Donos władz wszelkiej regulej tej szlachetnej szuki. Usfucie „Wiel” i stwidzicie panowie — władze, jakiego nowe pac-anowskie BB!

A może także nadzia się przyczyniła do wypadków w Hrubieszowie? może stan ustrojowy? Nie, p. Pac nie chce nawet mówić o takich rzeczach. Podobnie jak niedawno „Czas” w artykule o Hrubieszowie Wart Pac „sowskiego” pataca...

GRAJMY W BRYDZA
Endekki „Dziennik Katowicki” pierniku na inteligencję polską. Nie — nieistnieje — nie robi, nie interesuje i tylko gra w brydzas:

Przewodzącym jednak inteligencjańska sobie wzajemnie rzekli i gra w brydzas. Niech się wszystko wala, niech potwór czerwony coraz dalej się rozszerza, niech tam ktoś głośno mówi coś, tylko by kieszka jako tako się zapamięta, byle dobra złożyła się partia. Apatia, bierność, machnięcie ręką, a ożwienie dopiero przy hartach szelki, kontra, rekontra... to jest życie.”

I tak sobie grają w brydzas... Nie chcemy żywności generalnie, lecz ezarne te barwy powtarzają się nader często w obrzędzie polskich, zwłaszcza na prowincji. Niestety, w inteligencji niema działaj tak wyrażnego i mocnego pomocnika narodowego, poczyna wiadomo narodowej i własnej wartości jak u ziemianiskich, chłopcy czy robotników.”

Dużo w tem prawdy. Naturalnie „Dziennikowi” chodzi o to, by inteligencja pracowała dla endecji — stąd jego. Stąd też deklaracja o „czerwonym poliarze”, o „braku poczucia narodowego” i t. p.

Alie odrzucmy, wyeliminujmy te „narodowe” siłkami, a brydzas obraz dość wierny. Podkreślił inteligencję — przewodziącemu elementu urzędniczy, zalepną. A ci, którzy nie są bezpośrednio zależni, niezasz są zależni pośrednio. W takiej sytuacji najlepiej grać w brydzas. Niemierznie „państwowotwórcze” zajęcia.

DWA KATOLICYZMY.
O MARITAINA.

Niedzielną „Czas” ostro odpowiada tym „katolikom” — nacjonalistom, którzy zajmują skrajnie faszystowski pozycje. Broni przed nimi umiarkowanego katolicyzmu Maritaina. I przy tej sposobności przyłącza ultra-progromacyjne treści w powście „tomisty” i „narodowca” A. Doboszyńskiego (mądrynickiego).

K. CZ.
PRYLINSKI
WARSZAWA, JEROZOLIMSKA 27

Strasziwa katastrofa autobusowa

Na przejeździe kolejowym pod Chateaufeu - les - Martignies w mieście Marsylii wydarzyła się w poniedziałek wieczorem wielka katastrofa autobusowa. Zdałając do Marsylii autobus zderzył się z nadjeżdżającym pociągiem. Autobus zniszczył doszczętnie zdruzgotany. Zpsoród pasażerów 7 osób zostało zabitych, a 30 ciężko rannych. Po przewiezieniu do szpitala zmarło 10-letnie dziecko. Jedna z ciężko rannych 40-letnia kobieta walczy ze śmiercią. Siędmu rannych po nałożeniu opatrunków mogło o własnych siłach udać się do domu. Kierowca autobusu wydadł się z katastrofy cało.

przejeździe niezamkniętym. W mieście tym zapowiedziano niedawno podobny wypadek. Zbliżające się pociągu oznajmiane jest dzwoniłkiem, którego prawdopodobnie szofer nie słyszał. Maszynista, który w ostatniej chwili zauważył autobus na szynach, puścił hamulec w ruch, dając jednocześnie kontrparę dla zatrzymania pociągu. Ma now ten jednak okazał się mylnym. Lokomotywa wpadła na autobus i wlokła kilkadziesiąt metrów, rozbijając w drzewy. Przód lokomotywy został również ciężko uszkodzony. Nie jest wykluczone, że pod lokomotywą znajdował się również zabite (ABE).

ZIOŁO PRZECIWIARTRETYCZNE

Apteka J. GESSNERA Jerozolimska 11

Na wybory w Łodzi

Wpłacono do kasy C.K.W.P.P.S.

Dzielnica P. P. S. „Burdno-Anopol” 10 zł.
Czytelniczki „Tygodnia Robotniczego” 31 z. 30 gr.
Polskie Towarzystwo Elektryczne, Warszawa 8 zł. 20 gr.
Tow. Augustyn Richter, Hajduki Wielkie 2 zł.
Zebrano na Zjeździe Robotników Rolnych w Kutnie 14 zł. 00 groszy.
Tow. Alojz Adamczyk, Katowice 10 zł.
Dzielnica P. P. S. Marymonci 20 zł.
Tow. Adam Kuryłowicz 17 zł. 50 gr.
Sekretarjat Okręgowy Komisji

Klasowych Związków Zawodowych w Bielsku 40 zł.
Tow. adw. dr. A. Penzik z Sankowa 10 zł.
Komitet P. P. S. Leszczyń, Biela 10 zł.
Dzielnica P. P. S. „Powień” 30 zł.
WPŁACONO DO ADMINISTRACJI „ROBOTNIKA”.
St. Szkarbek 5 zł.
Władysław 80 gr.
Pracownicy drukarni, administracji i redakcji „Robotnika” zł. 112.—
L. L. 5.
Sekcja Pracowników Społecznych Instytucji przy Zw. Handl. (Zamienucha 7) zł. 8.

Wi Zjazd T.U.R.

Przebieg obrad

W niedzielę dn. 20. h.m. w wielkiej sali Domu Robotniczego w Radomiu nastąpiło otwarcie VII Walnego Zjazdu T.U.R. Na Zjazd przybyło 106 delegatów, członków Zarządu i Kom. Rew. oraz kilkudziesięciu gości. W części uroczystej wzięli tłumny udział robotnicy radomscy, oraz przedstawiciele socjalistycznego Zarządu Miasta.

ZAGAJENIE OBRAD

Po odegraniu przez orkiestrę Rady Zw. Zawodowców i Robotników (pod batutą Treadlewskiego) „Czerwonego Szlanku” zagal obrady przewodniczący ustępującego Zarządu Głównego T. Kazimierz Czapiński, który na wstępie wita przybyłych delegatów i gości, a także prolektariat Radomia i przedstawiciele robotniczego samorządu.

TOW. IGNAICY DĄSZYŃSKI

— Niemca władzą nas — mówi T. Czapiński — zacięła Tur-a i jego honorowego przewodniczącego tow. Ignacego Dąszyńskiego, który choć zdrowie mu nie dopłaje, zawezwał się myśla z nami i z tym ukochanym TUR-em. Sądzę, że wyrażę uczucia wszystkich proponując wysłanie do tow. Dąszyńskiego depeszy, podzwadzając go imieniem Zjazdu.

Wśród huraganu oklasków salę przez kilkadziesiąt minut wiosek tow. Czapińskiego.

POWITANIE GOŚCI

W dalszym ciągu tow. Czapiński wita obecnego na sali jednego z największych uczonych polskich, znakomitego znawcę socjologii, etnografii, antropologii i innych nauk społecznych prof. Ludwika Kuzwickiego, przedstawiciela C. K. W. PPS. tow. Kaz. Pużaka, przedstawiciela Komitetu Centralnego Zw. Zaw. Jm. Kwapińskiego, oraz delegatów Wolnej Sceny Robotniczej z Gdańska, którym zebrali zgromadzić serdeczne owar-

HÓLD PAMIĘCI ZMARTYCH

Mówca składa hołd ceniom towarzyszy zmarnych w ciągu okresu sprawozdawczego, a szczegól- nie Józefowi Limanowskiemu, byłemu Zielińskiemu, Czesławowi Kosobudzkiemu, Julijemu Budzińskiemu - Tylickiemu, Emilii Haecker. Też część przemówienia zebrant wstąpił do stoja.

PREZYDIUM ZJAZDU

Przystąpiono do wyboru Prezydium, w którego skład jedynomyślnie uchwalili weszli tow.: Grzesz-narowski i dr. Kelle-Krauz (Radom), Rembowski (Zagłębie), Ciol kosz (Kraków), Kuzmierzczak (Bielesko), Kolkowska (Warszawa), Moskiewiczowa (Łódź), Rotnicki (Śląsk), Dewor (Częstochowa).

POWITANIA

Zaczynają się powitania. Wita Zjazd imieniem czerwonego Zarządu Miejskiego — prezydent Radomia tow. R. Szczawiński, imieniem CKW. PPS. — tow. K. Pużak, imieniem Kom. Centr. Klasowicz Zw. Zawodowców — tow. J. Kwapiński, imieniem radomskiego OKR. PPS. i Rady Zw. Zaw. — tow. J. Grzesz-narowski, dalej przed stawiają Wolną Scenę robotniczą z Gdańska, którego przemówienie, wygłoszone w języku niemieckim tłumaczy tow. dr. J. Malinika. Kończy się przemówienie okrzykiem w języku polskim: „Niech żyje polski prolektariat! Niech żyje TUR!”

Dalej wita Zjazd tow. dr. Malinika imieniem „Robotnika” i prasę robotniczą, tow. dr. Michałowicz imieniem sportu robotniczego, tow. M. Nowicki im. Warsz. Spółdz. Mieszkanolowcy, tow. Dominko im. Zw. Sp. „Spolem” i tow. Szielmelanowa im. Klubów Kobiet Pracy.

Sekr. gener. TUR-a tow. Piotrowski odczytuje długą listę depesz powitalnych. Depesze nadesłał m. in. tow. Ignacy Dąszyński, Międzynarodówka Zw. Zawodowców, Centrala Rob. Org. Oświatowców, Wydział polskiego Zw. Zaw. Francji, Rada Główna Zw. Zaw. Małorolniczy, Zarząd Jelit Obrony Praw Człowieka i Obywatela, Zw. Drukarzy, Redakcja „Trybuna Robotniczej” we Lwowie, tow. Reger im. „Sity”, „Zm. z Wilna, Komenda Główna „Legions. Mi-

dych” (Francji), (tow. Stefania Alfred Krygierowa, tow. prof. Gromplowicz, tow. dr. Nowakowski i wiele, wiele osób i oddziałów TUR-a, które choć nie mogły przyjechać do Zjazdu, łączą się myślą z uczestnikami i solidaryzują ze Zjazdem.

ODCZYTY INAGURACYJNE

Następstwą dwa odczyty inaguracyjne. Pierwszy odczyt p. i „Pracę do własnego domu” wygłosił prof. Ludwik Kryzwicki, drugi odczyt o grądach kulturalnych w Polsce wygłosił tow. Kaz. Czapiński. Obydwu odczytów sbrani wysłuchali w skupionej ciszy, gorąco oklaskując prelegentów.

Część uroczystą oświetliły produkcje orkiestry Rady Zw. Zawodowców w Radomiu.

Przed przystąpieniem do dalszych punktów porządku dziennego zgłoszono szereg rezolucji w imieniu Zarządu Głównego, a mianowicie w sprawie katastrofy szkolnej (ref. tow. Sokolowski), w sprawie mniejszości polskich za granicą (ref. tow. L. Cohn) i w sprawie barbarzyństwa faszystów (ref. tow. Kozalowski). Wszystkie te rezolucje uchwalono jedynomyślnie.

Przybyła w tej chwili tow. Kłuszyńska wita Zjazd imieniem Rob. Przyjaźni! Dzieci i Wydziału Kobiet PPS.

PO PRZERWIE

Po przerwie obiadowej dokonano wyboru komisji mandatowej, wnioskowej i „młotki”, po czym sekretarz generalny Zar. Główn. tow. Piotrowski złożył sprawozdanie z prac TUR-a w okresie sprawozdawczym, a także sprawozdanie kasowe w zastępstwie chorego tow. Krygiera. Imieniem Kom. Rewizyjnej złożył sprawozdanie t.

Młodzieży Robotnicza!

TOWARZYSZY! TOWARZYSZE!

Coraz cięższa, coraz tragiczniejsza jest dola młodzieży robotniczej. Straszliwa grzeźniawka walcząca się kapitalizmem wciąż z dniami kładzie w OTCHEAN GŁODU I NĘDZIE coraz to nowe ofiary. Liczba młodziaków bezrobotnych osiągnęła ZAWROTNA CYFRĘ. Na setki tysięcy można liczyć młodzież, która nie może się dostać do warsztatu pracy.

Miljon dzieci znajduje się POZA SZKOŁĄ.

Przełomowa chwila! pomocy, wydana na łup nędzy i głodu bezrobotna młodzież, wyrzucana jest poza BURKĘ ŻYCIA GOSPODAR-CZEGO. Rośnie liczba samobójstw...

Ale jednocześnie zapalają się SYGNAŁY WALKI. Rośnie świadomość, że tylko SOCJALIZM skierować może najszersze masy robotnicze i chłopięce na jasne drogi WOLNOŚCI i DOBROBYTU.

Uspokojenie środków produkcji, wielkie roboty publiczne, zlikwidowanie bezrobocia, zapewnienie pokoju i wolności — oto środki, wiedzące do lepszego jutra.

Ale wrogowie ludu nie zaspalią. W obawie przed nadejściąjaczyn zwycięstwem Socjalizmu chcą oni zakuć masę ludzkę w KAJ-DANY FASZYZMU, aby w ten sposób umożliwić bankierom, ob-łoj szarnikom, fabrykantom dalsze tuczenie się na krzywdzie robotniczej i chłopięcej.

Zalaliśmy się wpływy „sancji” wśród młodego pokolenia. Ale oco wystąpiły na widownię grupy endemicie i egenerowskie. Przy pomocy najwstrętniejszych demagogów i „wywrotwcach”, komuno-socjalistów i żydach usypiają czujność robotników i chłopów i szynkują STRYCYDZIA dla ludu. Ale nie uda się „NARODOWYM” OBRONCOM KAS PANCRNYCH kapitalistów bez różnicy narodo-wości złać wyzwoleńczych dążeń klasy robotniczej i chłopięcej. Znamy tych „narodowców”, „tyrczyz” noża, palki i kastetu. To są TACY SAMI, jak ci, którzy w porozumieniu z caratem strzelali do POLSKICH ROBOTNIKÓW, WALCZYCHYCH POD BOJARSKIMI SZTYBARAMI W P. S. o NIEPODLEGŁOŚĆ i SOCJALIZM.

PRZEPEDZIMY PRECZ FASZYZMOWSKICH OPRAWCÓW — ZBUDUJEMY SOCJALIZM I WOLNOŚĆ!

Młody robotnik, młody chłop i młody pracownik umysłowy stają do wspólnej walki. Budujemy front robotniczo - chłopięcy.

TOWARZYSZY! TOWARZYSZE! Rozpoczyna się Tydzień Młodzi! Robotniczy (4—11 b. m.).

Młodzi! ORGANIZACJA MŁODZIEŻY P. P. S. WYZWA WASI! Stawcie karnie pod Czerwonymi Szlankami P. P. S. J.

Zademonstrujemy naszą siłę i przywiązanie do Socjalizmu i PPS. W „Tygodniu Młodzi” wyśląmy z naszym własnym piórem naszą trąbnią młodzieżową, wydawaną przez Org. M. P. P. S. p. n. „Młodzi idą!” Wzywamy młodzież do skupienia się wokół swego pisma szlankowego, do jego poparcia i do współpracy. Orga-nizujemy wszędzie lokale przyjaciół „Młodzi idą!” Agitujemy i prunu-merujemy! Niechaj Tydzień Młodzi Robotniczej będzie WIELKIM TYGODNIEM werbunku do szeregów Org. M. P. P. S.!

MŁODZIEŻ MUSI ZAMANIFESTOWAĆ SWĄ SIŁĘ!

ZADAMY CHŁEBA I PASYKI! ZADAMY STAŁYCH ZASIEKÓW DLA MŁODOCIANYCH ZA CAŁY CZAS BEZROBOCIA!

ZADAMY PRACY WYBORCZYCH DLA MŁODZIEŻY od 21 lat na podstawie demokratycznej ordynacji wyborczej!

NIECH ŻYJE RZĄD ROBOTNICZO - CHŁOPSKI!

NIECH ŻYJE SOCJALIZM!

Luksemburg, wnosząc o udzielenie Zarządowi Głównemu absoluto-rium.

Rozwinięła się interesująca dyskusja, która trwała jeszcze w poniedziałek. Brali w niej udział t. Osóbka (Wieluń), Ciołkoszowa (Kraków), Litauer (Warszawa), Słamirowska (Warszawa), Kwarta (Jędrzejów), Konopka (Zawiercie), Nowicki (Warszawa), Karolini (Warszawa), Pajtk (Nowy Sącz), Smuśki (Tomaszów Maz.), Bochiński (Piotrków), Salski (Łódź), Gross (Kraków), Rajczyński (Borystów), Friemer (Przemysł), Osiek (Kraków), Siłk (Tar-nów).

W pierwszym dniu obrad przy-niędzi podzielenie Zjazduwo-goręch chłopów og. Kubicki imie-niem chłopskiego literackiego pisma „Ujory”.

Wczorzym odbyło się spotka-nie towarzyskie uczestników Zjaz-du i radomskich towarzyszy na wieczery, urządzonej przez człon-ków zarządu miejskiego m. Radomia. Gospodarze niezmiernie se-dercznie podejmowali licznie ze-branych gości. Wśród rozmów, śpiewów i tańców przejęła prze-ciągłego się do północy.

W poniedziałek nadeszła depes-za od Zofii Solowej w imieniu Uniwersytetu Łódzkiego w Gał. DALSZY CIĄG SPRAWOZDANIA NAMIESCIAM JUTRO.

Norymberga, odpowiedź Francji i-co dalej?

„Norymberga” wyrwała zgra-żenie fatalne, przynębiające wra-żenie. Zagranica zdaje sobie spra-wę, że rewja norymberska była przedewszystkiem przeznaczona dla propagandy wewnętrznej, ale temniemiecki fakt pozostaje, że polityka wewnętrzna Niemiec na-dal rozwijać się będzie pod zna-kiem zbrojeh, że w polityce zagra-nicznej Hitler nie tylko głosi kruc-ię przeciwko Rosji sowieckiej, lecz zapowiada walkę z komuniz-mem na całym świecie, czyli — in-terwencją do spraw wewnętrznych innych państw, a ponieważ Front Ludowy i wogóle demokracja jest w oczach Hitlera wstępem do ko-munizmu, więc groźba jego doty-czenia państw demokratycznych i równa się wypowiedzeniu walki u-strojowi demokratycznemu w in-nych państwach; pozatem Hitler zgłosił rozszerzenie o kolonie, da-jące do zrozumienia, że chodzi mu raczej o — Urat i Ukrainę, niż o jakiś tam Kamerun.

Ten „program” hitlerowski spo-tyka się z prawie jedynoludnym potępieniem w Angli i Francji, — że uwzględnia tylko te dwa naj-większe państwa demokratyczne Europy. Mówi tylko faszysty kra-fovc w głębi ducha sympatyzują z Hitlerem, ale nawet monarchisci francuscy z „Action Francaise” odrzucają stanowczo uroszczenia hitlerowskie.

W odpowiedzi na „Norymber-gę”, choć nie wspominając o niej,

premier francuski Blum wygłosił mowę przez radio, w której, uni-kałając polemiki, stwierdził, że Francja pragnie pokoju ze wszyst-kiemi państwami, bez względu na ustrój wewnętrzny tych państw; podkreśliwszy wierność Francji dla demokracji, jako najlepszej formy rządzenia, Blum w imieniu tejże Francji wyciągał rękę do krajów niedemokratycznych, zapraszając je do współpracy nad dziełem pokoju i hepizacystwa. Jakże przyjęto mowę Bluma we Włoszech i w Niemczech, — że o-graniczymy się znnowu do dwóch największych krajów faszystowskich w Europie?

Prasa włoska zamieściła młże-ższe lub większe ustępy w mowy, wstrzymując się od komentarzy. Gdyby dała komentarz, brzmiałby on krótko: „Gadaj zdrow...”

Prasa hitlerowska nie poskapa-ła komentarzy. Jeden z jej organ-ów nazwa Bluma „krasomów-nyim teoretykiem” i wyula mu-żczyń, ale w swej mowie nie wskazał konkretnych sposobów rozwiąza-nia zagadnienia, zwłaszcza jeśli



Można oczywiście być zwolennikiem taktyki wyczerpania wszyst-kich możliwych środków celem podlegnięcia faszystów do współ-pracy, taktyka fa może być przy-teczna bez względu na propagand-owe i polityczne warunki, ale nie wolno spuszczać z oka, że taktyka ta wychodzi przedewszystkiem na korzyść faszystów.

Pod osłoną „neutralności” faszyzm niemiecki i włoski mobilizuje co-raz to potężniejszy blok faszyst-owski w Europie środkowo-pół-nocnej i wschodniej. Ku blokowi Niemiec, Włoch, Austrii i Węgier ciągną już w stopniu więk-szym lub mniejszym Grecja, Buł-garia, Rumunia.

Pod pozorem „neutralności” fa-szyzm niemiecko-włosko-portugalski morduje lud i wolność Hiszpan-ji. Podczas gdy Francja zwniała akcje rozbrojenia, Niemcy zbroją się dalej w takim tempie i w takich ilościach, że zanim Kom-unisty z Rozbrojenia ewentualnie mogliaby jakąś uchwałę, Euro-pa stanęłaby w ogniu wojny, Euro-pa przed hilerizmy.

Jest jakiś niesamowity roz-dźwięk między dyplomatyjącą spokojnie i powoli demokracją, a późniejszym, gorączkowym mon-towaniem straszliwej siły orężnej przez faszyzm europejski.

Pewnie, ani demokracje Zachodu, ani Rosja sowiecka, ani inne państwa antyfaszystowskie, nie są bezczynne i sposobną się do obrony. Ale faszyzm trzyma inicjalny w swem ręku i stwarza „fakty do-konane”, korzystnie dla faszystów, a szkodliwie dla jego przeciwni-ków. Państwa antyfaszystowskie zaś znajdują się jak dotąd w de-klaracyjnym, a wobec rosnącego bloku faszystowskiego w Europie nie zdobyły się dotąd na stworzenie bloku państw antyfaszystowskich.

W tem tłumie wielkie niebezpie-czeństwo dla tych państw i już doprawdy czas najwyższy, by one się ocknęły i zamast kusić fa-szyzm sfończący pokój, pokazały mu ścisnąć pięść.

(Imb.)
SUKNIE WELNIANE I JEDWABNE
OSTATNIE NOWOSCI NA SEZON JEŚMIENNO-ZIMOWY
POLECA NAJTANIEJ **FUKS OKNOWSKI**
WARSZAWA NALEWKI 12 Tel. 12-10-50

Uchwały Kongresu delegatów z hut żelaznych

W niedzielę ubiegłą pod przewodnictwem towarzyszy Kacz-

marka, przewodniczącego Okręgu Górnosląskiego i Wiśniewskiego, przewodniczącego Oddziału naszego Zw. w Rakowie obradowali w Katowicach Kongres, w którym brato udział 109 delegatów ze wszystkich hut żelaznych w Polsce.

Po referatach towarzyszy An-gusta, sekretarza okręgowego I. W. Topinka, centralnego sekretarza Związku, jedynomyślnie uchwalono szereg rezolucji.

Kongres delegatów, na którym były reprezentowane wszystkie huty żelazne, stwierdza przede-wszystkiem, że chciałby w natych-miast, pod względem gospodarczym nadać znaczną poprawę, a w do-broć pracy, stale warzeć, — to pomimo tego, — tak place, jak i zarobki robotnicze, które już i tak są niskie, — stale są obniżane.

Powolny rozwój przemysłow-wość na konkurencję i to szczegól-nie na międzynarodowych ryn-kach nie jest zgodne z rzeczywis-tymi, gdyż, za pośrednictwem międzynarodowego kartelu, ceny eksportowe znacznie podwyższono.

Kongres wyraził ubolewanie, że na XX-ty Międzynarodowy Konferen-cji Pracy w Genewie nie konkretnego w sprawie wprowadze-nia 4 zmian po 6 godz. pracy w hutach żelaznych nie postanowiono. Za zasadniczym rozstrzy-gnięciem tej tak ważnej sprawy przemawiały wszelkie rzeczowe argumenty, jak np. znaczna po-prawa gospodarcza w hutach, szalony rozwój urządzeń technicznych, który jest wykorzystywa-ny do morderczego systemu ra-cjonalizacji przy skutkiem czego wydatność zwiększyła się do nie-bywałych dotąd rozmiarów.

Kongres w ostrej formie na-piętował obudnie sławniskowo przemysłowców, którzy zawsze c-świadczyli się za skróceniem cza-su pracy w placzyznicy między-narodowej. Jednak na Między-narodowej Konferencji Pracy w Genewie uprzedzili sabotaż i nie dopuszczali do uchwał, któreby sprawę czasu pracy w hutach ze-laznych konkretnie rozwiązywały.

Kongres podniósł ten fakt, że przedstawiciele rządów z Polski i Czechosławii na Międzynarod-owej Konferencji Pracy w Gene-wie głosowali za konwencją o 40-godzinny czasie pracy w hutach żelaza i stali.

Kongres stwierdził, że obecn-

Centralny Wydział Młodzi
Polskiej Partii Socjalistycznej

Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z poniedziałku na wtorek

Niszpania w gwałtownych walkach

Sukcesy wojsk rządowych

Z Madrytu PAT. donosi: Ministerjum wojny podało komunikat: 7 samolotów rządowych bombardowało Owiedo, niszcząc baterie powiatowe, Gmach gubernatora cywilnego sponal. Na froncie aragońskim wojska republikańskie posuwały się o 15 km., zdobyły 7 karabinów maszynowych i 24 karabiny. Na froncie po...

ludnowym na odcinku Montoro w kierunku Cordoba wojska rządowe zdobyły 2 samochody ciężarowe z amunicją. Na odcinku południowo - zachodnim pod Talavera powstańcy podjęli gwałtowny atak, wspierany przez lotnictwo. Wywiązała się walka w powietrzu. Obecnie powstańcy cofają się. (PAT)

Tow. Caballero obala kłamstwa

Premjer Caballeros zaprzeczył doniesienie prasy angielskiej, jakoby do Barcelony przybyło 200 samolotów sowieckich, z których 25 przesłano do Madrytu. (PAT)

Samoloty sowieckie, z których 25 przesłano do Madrytu. (PAT)

Informacje ze źródeł rewolty

Z Tetuanu donoszą, że flota powstania Hiszpanij zdobyła rządową łódź podwodną, biorącą udział do nie...

wol. Służba została zajęta przez obelone z Owiedo wojska powstańcze pod dowództwem płk. Aranda, co...

Czy min. Titulescu został otruty?

Prasa francuska, która bardzo żywo interesuje się chorobą min. Titulescu, notując pogłoski, lansowane początkowo przez organ ko-ministeryjny, jakoby min. Titulescu został otruty. Pogłoski te oparte mają być na opiniach niektórych lekarzy, iż zatrucie organizmu min. Titulescu nie jest wynikiem procesu chorobowego, lecz zosta-

ło wywołane w sposób szczytny. Sprawozdawca „Paris Sol” Sauerwein, który udzielił się do to-żącego do st. Moriz podaje, że min. Titulescu jeszcze przed swą chorobą miał mówić, iż grozi mu otrucie. (PAT).

Wypadek z samochodem ambasadora Włoch w Paryżu

Na Quai d'Orsay samochód ciężarowy wjechał na wóz, którym jeździł ambasador Włoch, Genji. Ambasador został ranny w głowę. Przeżelono go natychmiast do kliniki, gdzie pozostawiono przedzwyczajnie upływ krwi, który był dość znaczny. Stan zdrowia ambasadora nie jest alarmujący.

Smierć w kopalni

W poniedziałek dnia 21 września w podziemiu kopalni Giesche w Nikiszowie zawałił się stop w następstwie czego zwłoka węgla przysypała rębca Soracka, który poniósł śmierć na miejscu. Wypadek jest przedmiotem dochodzeń urzędu górnego.

Władomości Sportowe

Boks

WARTA ZALEDWIE NA 3-4M MIEJSIE W MISTRZOSTWACH OKRĘGU. Mezc bokserki HCP - Goplana (Inowrocław) o drugie miejsce mistrzostwa okręgu pomorskiego wygrał HCP 11:5.

FINLANDIA WYWALCZYŁA Z TRUDEM REMIS W PARYŻU.

Mezc lekkoatletyczny Finlandia-Francja zakończył się nieudaną sesją w postaci walki zremisowanego 7:0 pkt. Porównanie liczone się zwycięstwem Finów. Ze względu na niepełność mezc zgromadził zaledwie 6000 widzów.

Sporty wodne

OGÓLNOPOLSKIE REGATY KAJAKOWE W KRAKOWIE. W Krakowie odbyły się na Wiśle jesienne zawodowe regaty międzyokresowe PZK. W ogólnej punktacji wygrał okręg małopolski (śląski, 2) Lwów, 3) Warszawa.

Kolarstwo

ZWYCIĘSTWO WARSZAWSKICH KOLARZY W KRAKOWIE. W Krakowie odbyły się ósmdniowe zawody kolarskie, zorganizowane przez Garbarnię. Ogółem startowało 40 kolarzy, Warszawa miała 14.

Sporty zimowe

ZIMOWA KONFERENCJA PROGRAMOWA. W Zakopanem odbyła się doroczna konferencja programowa związków sportów zimowych oraz delegacji tu-rystycznych i samorządowych, która miała na celu ustalenie programu sportów zimowych.

Lekkoatletyka

ŚLĄSK POLSKI ZAJĄŁ OSTATNIE MIEJSCE. Na Śląsku niemieckim odbył się międzynarodowy trójmecz lekkoatletyczny pomiędzy reprezentacją Śląska polskiego, Śląska niemieckiego i Wrocławia.

Lotnicy polscy wracają do Polski z Moskwy

W Moskwie odbyło się śniadanie pożegnawne, wydane przez władze wojskowego w Moskwy. Kom. dypl. Zaborowicz z okazji wyjazdu do Polski aeronautów polskich kapit. Janusza i por. Brenka. (PAT).

Zgon Mariana Dehnela

PAT. donosi: Zmarł w wieku lat 54 dr. med. Marian Dehnel, b. członek organizacji bojowej PPS, b. żołnierz Pierwszej Brygady Legjonów Polskich, ostatnio poseł na Sejm z ziemi węgrowskiej.

Liga Narodów radzi

Przyjazd Negusa

Zaledwie zgromadzenie Ligi Narodów rozpoczęło swe obrady i wybrano komisję weryfikacyjną, mającą za zadanie usunąć delegacji abisyńskich, gruczną wśród zgromadzonych wiadomości, że Ne-

gus wystartował samolotem, by przyjechać do Genewy na Zgromadzenie Ligi Narodów. Choć zgodnie przytulo nie była dokładnie zna, na jednak na lotnisku genewskim stawili się w komplecie wszyscy dziennikarze, będący w Genewie, a nawet dziennikarze włoscy.

Po powitaniu Negusa i towarzyszących mu osób przez bielego ministra spraw zagranicznych Abisynji Heru, który wszedł do wnętrza kabiny, Negus oraz będący w jego towarzystwie syn ks. Harraru i ras Kassa opuścili lotni-

sko, udając się samochodem do miasta. Negus miał na sobie żubryk. (ATE).

RAPORT KOMISJI WERYFIKACYJNEJ.

Z Genewy PAT. donosi: Na posiedzeniu popołudniowym Zgromadzenia Ligi Narodów przyjęto raport komisji weryfikacyjnej, dotyczący pełnomocnictw wszystkich delegacji z wyjątkiem delegacji abisyńskiej, której pełnomocnictwo będąc przedmiotem specjalnych badań komisji weryfikacyjnej.

Po zwycięstwie socialistów Nowa sytuacja w Szwecji

Ze Sztokholmu PAT. donosi: Szwedzka agencja telegraficzna komunikuje, iż jest wiele prawdopodobnie, że gabinet socjaldemokratyczny zastąpi obecny gabinet partii agrarnej. Sytuacja nie jest jeszcze całkowicie wyjątkowa. Premier Pedersons odwołał w wywiadzie, że agrariusze utrzymali swe pozycje, a nawet uzyskali

większą ilość głosów. Z drugiej strony jest oczywiste, że socjaliści młodzi osiągnęli swój cel i dlatego kwestja zmiany Rządu stała się aktualna. Decyzja socjalistów nie będzie przyszancała powzięta przed zgromadzeniem partyjnym, które ma omówić sytuację w śróde. (PAT).

Umowa gospodarcza polsko-niemiecka

Wobec tego, że rokowania o przedłużenie polsko - niemieckiej umowy gospodarczej z dn. 4 listopada 1935 roku nie mogły się uwzględnić technicznych był przetranszowana w okresie czasu, przedwidzianym dla tego celu przez wspomnianą wyżej umowę, i tym samym umowa ta wygasła by dn. 31 października 1936 r. Rządy polski i niemiecki postanowi-

ły przedłużyć moc obowiązującą umowy gospodarczej z dnia 31 grudnia 1936 r.

Obydwa Rządy zgodne są co do tego, że umowa gospodarcza ma być odnowiona na rok 1937, w związku z czym rokowania na ten temat mają być rozpoczęte w końcu października, a z. h. (PAT).

Rozmowy polsko-gdańskie

Rozmowy polsko - gdańskie w sprawach umowy kontyngentalnej rozpoczęły się w sobotę w Sopocie. Przewodniczącym delegacji polskiej jest nacelnik wydziału Socjalistwa Przem. i Handlu p. Sikowski. Na czele delegacji gdańskiej stoi radca senatu Hol-

Czy Włosi wezmą udział w Zgromadzeniu Ligi Narodów

Z Rzymu PAT. donosi: Dotychczas nie zapada decyzja o do-tychczasnej wzięciu udziału w Zgromadzeniu Ligi. Wobec jednak powziętego dnia Włoch rozwoju wypadków na terenie Genewy, delegacja włoska z bar. Aloisim na-

Kto przewodniczy Lidze Narodów

Havas donosi z Genewy, że przewodniczącym Zgromadzenia Ligi Narodów został obrany 44

Mowa przewodniczącego Zgromadzenia Narodów, powierając sprawę Chaco państwom regionalnie zain-

teresowanym w zarząd, dała do-wód „zwyczajnej racjonalności”. Ta zasada regionalna jest niewątpliwie godna rozważań obecnego Zgromadzenia, zwłaszcza, że regionalizm polityczny, zastosowany przy likwidacji zarządu o Chaco, pozwolił na pozyskanie udziału Stanów Zjednoczonych, które nie są członkiem Ligi.

Czy Włosi wezmą udział w Zgromadzeniu Ligi Narodów

czcie zamierza ewentualnie wyjechać do Genewy. Jak twierdzą, w czasie obrad przybył ma do Genewy hr. Ciano, minister spraw zagr. Włoch, który w tym wypadku objąłby przewodnictwo delegacji swego kraju.

Abisynja a Liga Narodów

ATE tak odwieła skomplikowaną sytuację w Genewie: Postanowienie komisji weryfikacyjnej Zgromadzenia o odroczenie swej sesji co do pełnomocnictw delegacji abisyńskiej jest pierwszą niespodzianką, która przekreśliła scenariusz obrad wypracowany ponownie przez kancelarię dyplomatyczną wielkich mocarstw. W imieniu tych mocarstw bowiem sekretarz generalny Ligi Arysto podjął się podjąć do Mussoliniego i zobowiązał się podjąć w imieniu tych mocarstw do przeprowadzenia na terenie genewskim nieuzasadnionym pełnomocnictw abisyńskich, by otworzyć Włochom możliwość do powrotu do Genewy.

W obydwa sprawach leżących nadzanie wypowiedzieć się powinno Zgromadzenie, gdyż zwykła przyzwyczajona polityczna wymaga, aby państwa - wielkie lub małe - wzięły na siebie odpowiedzialność za swe decyzje i jasno określiły swe stanowisko.

Tak więc plan wyproszenia delegacji abisyńskiej przez tyła drzwi i bez przesady przedłożyć. Reasumując, stwierdzamy, że w tym zakresie porozumienie w wielkich mocarstwach rozbiło się o opór państw małych.

Kronika inowrocławska

ZETZETOWIEC WAWRZYŃSKI SKAZANY.

Sąd grodzki w Inowrocławiu, dział IV karny, skazał Stanisława Wawrzyńską, za pomówienie tow. radca Kiebasiewicza, jakoby ten stał się przesiadką na posale szefa Zarządu Zawodowego ZZZ, na dwa miesiące bezwzględnej kary.

WYSTAWA - POKAZ KULINARNY.

W niedzielę, dn. 20 h. m. od godz. 11 - 18 odbędzie się w Hłem diecietycznym przy alejach Siemickich 15 w Inowrocławiu pokaz kulinarny pod hasłem „Jedzmy owoce”.

Kronika lwowska

O DACH NAD GŁOWĄ PŁA BODZONNYMI.

Władzierniku oddane zostaną do użytku budynki mieszkalne wybudowane na drodze do Hołska Małego, a przeznaczona dla bezdomnych. Pożyteczną innowacją jest przeznaczanie dla każdego bezrobotnego, który uzyska tam mieszkanie, także i działki ogrodowej. Nie ulega jednak wątpliwości, że w tak licznych w Lwowie wypadkach bezdomności potrzebni wspomniane wszystkim potrzebni nie zaspokoją. Dlatego byłoby wskazane, ażeby gmina lwowska zajęła się przygotowaniem schroniska dla bezdomnych. Dla tego celu nadawałby się jakis niezamieszany obiekt fabryczny. W tej sprawie zarząd miasta zainicjował już pertraktacje o kupno gmachu nieczynnej fabryki „Gafota”. Argumenty, że w bu-

Bezrobotni rejestracja swoje dzieci.

Bezrobotni zatrudnieni na robotach publicznych, jak również bezrobotni, pozostający bez pracy, których dzieci uczęszczają do szkół powszechnych, powinni się zgłaszać w biurze Miejskiego Komitetu Opieki pozaszkolnej przy ul. Chorażczyński 22 w godzinach przedpołudniowych. Po zgłoszeniu dzieci ich będą mogły korzystać z bezpłatnych obiadów. Termin zgłoszenia upływa 1 października.

CO GRAJA W TEATRACH LWOWSKICH.

Teatr Wielki: środa, g. 8 wiecz. „Wszelkie prawa zastrzeżone”.

Kronika lwowska

Lotnicy polscy wracają do Polski z Moskwy

W Moskwie odbyło się śniadanie pożegnawne, wydane przez władze wojskowego w Moskwy. Kom. dypl. Zaborowicz z okazji wyjazdu do Polski aeronautów polskich kapit. Janusza i por. Brenka. (PAT).

Zgon Mariana Dehnela

PAT. donosi: Zmarł w wieku lat 54 dr. med. Marian Dehnel, b. członek organizacji bojowej PPS, b. żołnierz Pierwszej Brygady Legjonów Polskich, ostatnio poseł na Sejm z ziemi węgrowskiej.

Pogadanki zamiaszt heba Stosunki w jasnie pańskim tarżaku

o zółt pracownikom drukarskich domoszą na...
Na początku roku bieżącego Związek wydawców dzienników i czasopism zawarł umowę zbiorową ze Związkiem drukarzy. Mowa tu o umowie m. in. miały być także...
Ważnym elementem umowy było...
Ważnym elementem umowy było...
Ważnym elementem umowy było...

Jeżeli jest popularna i skuteczną...
W akcie społeczną go mniósł...
W akcie społeczną go mniósł...
W akcie społeczną go mniósł...

Na tarżaku hrabiny Anny Juljuszkowej...
Na tarżaku hrabiny Anny Juljuszkowej...
Na tarżaku hrabiny Anny Juljuszkowej...
Na tarżaku hrabiny Anny Juljuszkowej...

A teraz o stosunkach w Gminie...
A teraz o stosunkach w Gminie...
A teraz o stosunkach w Gminie...
A teraz o stosunkach w Gminie...

prace na szarżaku wynagradza...
prace na szarżaku wynagradza...
prace na szarżaku wynagradza...
prace na szarżaku wynagradza...

Akcja podwzrostowa w Radomsku

Szwajcarska firma „Komdrolbit” otrzymała od Państwa...
Szwajcarska firma „Komdrolbit” otrzymała od Państwa...
Szwajcarska firma „Komdrolbit” otrzymała od Państwa...
Szwajcarska firma „Komdrolbit” otrzymała od Państwa...

Tablica ogłoszeń

Przy szosie, gdzie miejscowy...
Przy szosie, gdzie miejscowy...
Przy szosie, gdzie miejscowy...
Przy szosie, gdzie miejscowy...

Pokwitowania

Do dyspozycji Komisji Centralnej...
Do dyspozycji Komisji Centralnej...
Do dyspozycji Komisji Centralnej...
Do dyspozycji Komisji Centralnej...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

Wiedomości z całej Polski

Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...
Przekuracz sadu kar. w Katowicach...

KRONIKA KRAKOWSKA

Dalsze losy zatargu w fabryce „Zieleniewski”

W poniedziałek rano robotnicy niektórych fabryk krakowskich zostali do strajku dla poparcia „Zieleniewski”, zakupowane fabryki „Zieleniewski”.

Strajk ten nie był proklamowany przez Radę Zawodową ani przez OKR. PPS. Strajkujący zebrali się w Domu Górników gdzie odbyli zgromadzenie, w którym wystali delegacje do fabryki „Ziele-

niwski”, celem omówienia warunków, na których mogłyby nastąpić opuszczenie fabryki przez strajkujących. Wiadze zezwoliły delegacji na udanie się na teren fabryki. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem strajkujących, odbyła się w godzinach wieczornych konferencja z dyrekcją fabryki, która trwała do godziny 12-jej w nocy i nie dała rezultatów. W konferencji tej nie brał jednak udziału delegacja strajkujących robotników firmy „Zieleniewski”.

Rano we wtorek robotnicy niektórych fabryk, które strajkowały, powrócili do pracy, zaś część fabryk jest ogarnięta nadal strajkiem.

Rano starostwo grodzkie zwołało konferencję przedstawicieli dyrekcji i robotników w tej sprawie. O godz. 3-iej popoł. przybyli na konferencję okręgowy inspektor pracy p. Barłonec, który odprawił telefonogram z Warszawy. Główny inspektor pracy p. Klot w przemówieniu z dyktando w duchu demagogicznym powiedział o warunkach likwidacji zatargu ze strony dy-

Z posiedzenia Zarządu Miejskiego

21 września b. r. odbyło się w Ratuszu posiedzenie Zarządu Miejskiego w Krakowie. Magistrat postanowił wystąpić na wybudowanie Budwie Miejskiej z wnioskiem złożenia daty 100.000 zł. przez miasto Kraków na Fundusz Ochrony Narodowej.

W dalszym ciągu posiedzenia omawiana była sprawa bezrobotnych i dalszego ich zatrudnienia.

Magistrat przeznaczył 178.000 zł. na prowadzenie dalszych robót drogowych i kanalowych. Dzięki temu ul. Łobzowska, na odcinku od ulicy Ślask do Pomorackiej otrzymała trwałą asfaltową nawierzchnię, a także w dalszym ciągu wybudowana została sieć kanalizacyjna (zakładana) strona jezdni Al. Słowackiego (od ul. Kofieciowej do Miłyńskiej) i Al. Mickiewicza na przestroni od ul. Reymonta na dołku od Akademii Górniczej do ul. Żwirki i Wigury.

Jeśli chodzi o roboty kanaliczne, to kontynuowane one będą na odcinkach ul. Król. Jadwigi, Czarnowiejskiej i Pastawskiej.

W dalszym ciągu posiedzenia postawiono przedmiot gruntu gminne w Dzielni XI przy ulicy Tymieckiej Spółdzielni „Ostęde Legonów”, oraz zatwierdzono projekt regulacji planu z blizgu ul. Wiślanej i ul. Straszewskiego w związku z budową linii tramwajowej. Posiadacz omnia musi na zakreślenie dostarczyć projekt lubo, wobec czego ogroźdzenie planu zostanie na wspomnianym odcinku niezauważenie przesunięte a stacja benzynowa przeniesiona będzie w dalszą partię ul. Straszewskiego naprzeciwko Drakonii Ancezya. W końcu Magistrat wolał zerzą spraw zażwiędził projekt przebudowy sieci żak plantacyjnych w wylociu ul. Bazyłowej i Potockiego.

Projekt ten zmierza do wydatnego zwiększenia zieleńców i uregulowania kilku ścieżek zgodnie z wymaganiami społeczeństwa - ruchu ulicznego, w taki trudnym węgle komunikacyjnym, jaki stanowi zbieg ulicy Ruszowej, Potockiego, Lubie i Pawiej.

Historie dnia

Kradzież. Z mieszkańca Edwarda Gileckiego, przy ul. Barskiej 1. 69, skradziono dnia 20.9 b. r. gotówkę 40 zł., garderobę, bieliznę i zegarek złoty, łącznej wartości 1.300 zł.

Bójka. Dnia 19 b. m. o godz. 21-jej w restauracji Wasmerowej, zam. w Boruku Fałęckim, a Robertem Ordkiem, zam. w Łagiewnikach, na tle poruchów osobistych, w trakcie której Piętra zwał Ordkiem, przyszucałnicie nożem, trzy razy w pierś i łeve ramie. Ordki ułił się na Pog. Rat., skąd przewieziono go do Szpitala św. Łazarza. Po opatrzeniu pozostawiono ranom opiece domowej.

Kradzież. Staniszek Szostak, lat 30, robotnik, bez zajęcia, z adwo- dowskiej, bez miejsca zamieszkania, został dnia 19 b. m. zatrzymany jako sprawca kradzieży 20 kg. szlonyj salony, na skłóde nieznanego właściciela. Słonie może właściciel odnieść w III Kmieciańskiej przy ul. Dobrowskiej 1. 16 w godzinach urzędowych.

Dyżury lekarzy

Dnia 23 września — noc.
Dr. Haas Adolf — Saarego 10 — lat 26-27.
Dr. Jurkiewicz Ignacy — Wzrzesińska 9, tel. 134-80.
Dr. Rubinsteinowa Dora, Dietla 90, tel. 178-64.
Dr. Tachowicz Leon — Karmelicka 4, tel. 177-37.

Radio krakowskie

CZWARTEK, 24 września
8.30 Audycja poranna 7.30 Program 7.40 Hespiańskie melodie z płyt. 8.00 Audycja dla szkół. 11.30 Pora muzyki dla młodzieży. 11.57 Hejnał. 12.05 Piły 12.13 a) Dziennik południowy, b) koncert, c) chwilka grup domowych. 14.30 Piły. 15.30 Wiadomości gospodarcze. 15.45 Opowiadanie da dzieci. 16.00 Koncert w wyk. ork. Filharmon. Warsz. 16.45 Odczyt Wachywa Lipińskiego o Marsz. Piłsudskim. 17.00 Koncert w wyk. zespołu Pawła Wasyła. 18.00 Feljton Haliny Marechowej. 18.10 „Poradnik wycieczkowy”. 18.20 5 minut optymistycznie. 18.25 „Miejsza Twórczość” o życie i czasy” oprowadzane na podstawie starych tekstów dr. Władysława Dobrowskiego. 18.40 Koncert reklamowy. 18.65 Kom. Loty. 19.00 Pogadanka aktualna. 19.10 Poważny teatr wyobraźni! Seans z eklektiką (w salonie Warszawy) w opr. Zdobych. 19.40 Koncert orkiestry kameralnej pod dyr. dr. Adama Hermana. 20.30 Skrytka techniczna. 20.45 Dz. Wczoraj. 21.00 „Missa pro pace” Fe licy Nowakowicza. 22.00 Krak.: Sport w Krakowie (na występie).

Co dzieje w kinoteatrach

ADRIA: „Srebrna torpeda” i „Raj na siemi”.
APOLLON: „Pokusa”.
ATLANTYK: „Czasy słoneczko” i „Moc waszaj”.
BAGATELA: „Nasz polski” i reżyja nolityczna „Odsłonięcie o 8-jej”.
DOM ŻOŁNIERZA: „ABC miłości”.
MUZEUM: „Dzieda na froncie”.
JROMEN: „Książę Worencem”.
STELLA: „Mecb boksera” Schmelz — Louis” i „Roberta”.
SZUKA: „Concorina”.
SWITKA: „Bolek i Lolek”.
UCIECHA: „Pastor”.

Repertuar

TEATR IM. SŁOWACKIEGO: —
Czweda „Azulka”.
Srodek, „Głupi Jakób”.
GOSCIŃCIE WYSTĘPY KAZIMIE RZA JONUSZY — STEPOWSKIEGO.
W czwartek użać się Janussa — Stepowskiego w roli Stambuliana w komedii z tytułu Spółki Brackiej w Mysłowicach.

Z miasta

Z WYŻSZEJ STUDIUM HANDLOWEJ W KRAKOWIE

Ministerstwo Oświaty zatwierdziło Kurs Pedagogiczny przy Wyższym Studium Handlowym w Krakowie, którego ukończenie jest spełnieniem jednego z warunków uzyskania kwalifikacji zawodowych do nauczania w szkołach i na kursach zawodowych, zgodnie z rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 21 października 1932 r. o kwalifikacjach zawodowych do nauczania w szkołach i na kursach zawodowych (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 774).

PLYWANIE — GIMNASTYKA — GRY SPORTOWE W YMCA

W tym roku rozpoczęły w grupach dla młodzieży, chłopów, kobiet. Badania lekarskie i fizyczne. Wnioski i informacje w sekretariacie YMCA. Krowoderska 3. Tel. 124-56, od godz. 9—22

Zjazd Filozoficzny

W dniach 24 — 27 września obradować będzie w Krakowie III Polski Filozoficzny. Kierownictwo Zjazdu spoczywa w rękach prof. Witolda Lubińskiego. Celem Zjazdu jest zobrazowanie polskiej myśli filozoficznej z ostatniej doby. Specjalnie zaś Zjazd zajmować się będzie zagadnieniem stosunku filozofii do innych nauk w związku z zasadniczymi przemianami, jakie się w ostatnich kilku latach zaznaczyły w

wszystkich dziedzinach myśli ludzkiej.

Licma uczestników, ponad 200 już zgłoszonych członków ze wszystkich stron Polski i z zagranicy, w tym specjalnie liczny udział naukowców, świadczy o wielkim zainteresowaniu Zjazdem.

Nad zrosz organizacją czasu Sekretariat (Piłsudskiego 4), telefon 174-30, pod kierownictwem doc. dr. M. Heitzmana.

Zarobki hutników w hutach gdzie rządzą żółte zw. zaw.

Huta Piłsudskiego opianowana jest już od kilku lat przez żółte organizacje szczególnie przez Z. Z. P. i H. Z. Z. Nie więc dziwnego, że w hucie tej panuje „wspaniała harmonia” pomiędzy radą zakładową a dyrekcją. Świadczy o tym warunki zarobkowe. Przy ostatniej wypłacie większość robotników otrzymała tylko bardzo małe kwoty. Robotnicy są zmuszeni do płacenia różnych składek na różne cele, nie mając z o-

broną robotnika nie wspólnego. W niektórych wypadkach wysyłały się do potracenia łącznie ze składkami ubezpieczeniowymi do 80 zł. Wielka ilość robotników musi narażać się na wyłączenie z pracy, aby pracować jeszcze 6 do 8 szych, by zapłacić załógę składek. To są poprosu niebawoma stosunki. Robotnicy są bardzo rozgorznięci, gdyż duża część zapłaty za ciężką pracę idzie na marne.

Katastrofa w kopalni

Śmierć górnik

W poniedziałek o godz. 9.30 rano w podziemiach kopalni Giesche w Niekiszowcu zawałił się strop, w następstwie czego zwały węgla przygrypsły rębcaza 39-letniego Franciszka Sornedca, pochodzącego z Pszczyny, Nieszcze-

ślivity robotnik doznał pęknięcia czaszki i poniósł śmierć na miejscu, osierając żonę i troje dzieci. Zwłoki zabitego górnik wycofano i odstawiono do koscianicy w szpitalu Spółki Brackiej w Mysłowicach.

Zwycięskie zakończenie walki robotników w Rybniku

Miasto Rybnik, rozbudowując w tym roku ulice na większą skalę, zatrudnia większą ilość bezrobotnych, stosując do nich daleko idący wyszek. Doszło na tem tem do zatargu w firmie „Smolobit”. Zarząd złożył interwencji tow. Mołty do sądu zlikwidowania. W wyniku zaniechania stosowania świętów, dzięki którym robotnicy tracili na zarobku i możliwości przeprowadzania tyle dni, by po ukończeniu prac korzystać mogli z ustawowych zapomóg.

Tow. Mołtyka interwenjował również w sprawie zarobków, potrąceń i stawek akordowych robotników zatrudnionych przez Magistrat przy obrabianiu kamie-

Likwidacja Dyrekcji Kolei w Katowicach

Prasa śląska przynosi alarmujące wiadomości o likwidacji dyrekcji Kolei w Katowicach i przeniesieniu agend dyrekcji do Krakowa. Projekt likwidacji ma już być zatwierdzony i likwidacja ma nastąpić stopniowo w najbliższym czasie. Redukcji ma ulec

kilkudziesięciu wyższych i kilkuset niższych urzędników. Czy wiadomość ta odpowiada rzeczywistości, trudno stwierdzić, gdyż w Dyrekcji oficjalnie nie o tem nie wiadzą. Tak czy inaczej likwidacja Dyrekcji Kolei w Katowicach byłaby kłóską dla Śląska.

Uratowanie zasypanych górników

W wyniku 45 godzin trwającej akcji ratunkowej w nocy z soboty na niedzielę pomógł dotar do zasypanych górników w podziemiach kopalni „Czw” w Radlinie. Uratowano Antoniego Sosnę i Teodora

Michałskiego. Ocaleni górnicy byli w stanie kompletnego wyczerpania nerwowego. Obu górników odstawiono do szpitala. Wiadomość o uratowaniu zasypanych wywołała powszechną radość.

Opłony na rzecz Kasy Bratniej

Monitor Polski podaje zarządzenie Ministra Opieki Społecznej z dn. 31 sierpnia 1936 r. w sprawie opłat na rzecz Kasy Bratniej Zagłębia Dąbrowskiego w IV artykuł 136 r.

Zarządzenie to brzmi:
Na podstawie § 30 rozporządzenia Min. Opieki Społecznej z dnia 27-go sierpnia 1935 r. o ubezpieczeniu bractw w pow. bełzdzkim (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 410) i zgodnie z urzędową statystyką wydobycia węgla kamiennego w II kwartale 1936 r. ustala się następujące wysokości opłat miesięcznych płatnych w IV kwartale 1936 r. przez nich wymienione przed śledztwem górniczo - hutniczym na rzecz Kasy Bratniej Zagłębia Dąbrowskiego:
1. Towarzystwo Kopalń i Zakładów Hutniczych Szwemowickich 4.616,28 zł.
2. Warszawskie Towarzystwo Kopalni Węgla i Zakładów Hutniczych 4.668,67 zł.
3. Towarzystwo Gór. - Przemysłowe „Saturm” 5.182,58 zł.
4. Towarzystwo Kopalń „Flora” S. A. 1.920,55 zł.

Echa sprawy Grzeszolskiego

III Wydział Karny Sądu Apelacyjnego w Warszawie zwrócił się do Sądu Okręgowego w Katowicach o natychmiastowe przekazanie aktów ansacyjnej sprawy fructuiczej Łacnego z Szopnic, który był oskarżony o wytrucie tałem rodziny Niłschów w Szopnicach i został przez Sąd Okręgowy w Katowicach uwolniony od kary. Akta te, jako materiały odwodowy dopuścił Sąd Apelacyjny w Warszawie na wniosek obrony w sprawie apelacyjnej Grzeszolskiego, który został skazany za otrucie tałem swej żony i dzieci na podwójną karę śmierci, zamienioną na dożywotnie więzienie. Identyczny wniosek na roz-

prawie przed Sądem I-szej instancji, został odrzucony.

Bacność Kopalnia „Rymer”

Dnia 30 września i 1 października odbyła się na kop. „Rymer” wybory do rady zakładowej. Lista C.Z.G. oznaczona została nr. 3. Członkami kandydatami klasowej komisji (1) Edward Tawałec, (2) Karol Tomanek, (3) Jan Pajdziński, (4) Jan Papierek i inni znani no kopalniach towarzysze. Zwycięzcy są do wszystkich zwolenników klasowego ruchu robotniczego i walki z uściskiem kapitalistycznym, był glosowali na listę C.Z.G. nr. 3.

5. Gwarstwo „Hr. Renard” Kopalni Węgla i Zakłady Przemysłowe w Sosnowcu 5.182,57 zł.
6. Towarzystwo Francusko - Włościańskie Kopalni Węgla S. A. 2.820,03 zł.
7. Francuska Spółka Akcyjna Towarzystwo Beżmienne Kopalni „Czadłak” 3.280,24 zł.
8. Zakłady „Solway” w Polsce Tow. z ogr. pow. w Warszawie 836,51 zł.
9. Groduzićskie Towarzystwo Kopalni Węgla i Zakładów Przemysłowych w Górze k. Bezdzy 2.645,56 zł.
Razem 31.914,00 zł.

Robotnicy w walce o podwyżkę zarobków

Robotnicy fabryki „Strem” w Strzemińskich wysunęli nowe warunki pracy i pracy. Mianowicie domagają się oni 15% podwyżki zarobków i urlopów wypożyczonych. Konferencja w tej sprawie odbędzie się w Inspektoracie Pracy w Sosnowcu.

Samobójstwa

W poniedziałek nad ranem zraziła się pod podciąg osnowy zdążającej z Roguciu do Katowic 39-letnia Maria Matejowa z Kalowic II (Paderewskiego ul.), Poniósł ona śmierć na miejscu. Jak stwierdził lekarz, była umysłowo chłonna. Zwłoki jej przewieziono do szpitala miejskiego w Katowicach. W Sosnowcu zraził się pod podciąg, idący z Gołonoga do Dąbrowy 21-letni Kazimierz Kamiński z Dąbrowy. Kamiński, któremu kłóka lokomotywy zmiażdżyła głowę, poniósł śmierć na miejscu.

Repertuar

TEATR IM. ST. WYSPIANSKIEGO
Czweda „Wyzwoliciel” o godz. 20.
Czwartek, „Mastura” premiera o godz. 20.